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Lovforslag om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om værdipapirhandel 
m.v., straffeloven, retsplejeloven, lov om forvaltere af alternative investeringsfonde 
m.v. og forskellige love 

Danmarks Fiskeriforening tillader sig hermed at sende enkelte kommentarer til 
ovennævnte lovforslag, selvom fristen er overskredet. Desværre overså vi lovforslaget ved 
udsendelsen, ligesom foreningen ikke er på ”multihøringslisten”. 

Vi håber imidlertid, at vore få principielle bemærkninger fortsat kan nå at indgå i 
lovforberedelsen. 

Generelt finder Danmarks Fiskeriforening det positivt, at der kommer en ny ordning for 
erhvervsobligationer, som forhåbentligt kan styrke alternative finansieringsmuligheder og 
bane vej for øgede investeringer. Danmarks Fiskeriforening vil derfor også udtrykke håb 
om, at lovforslaget kan vedtages i den kommende folketingssamling.  

Som repræsentant for et erhverv præget af mindre virksomheder og et erhverv, der alene 
kan finansiere investeringer ved optagelse af banklån, finder Danmarks Fiskeriforening 
imidlertid, at det er en væsentlig mangel ved det udsendte lovforslag, at der ikke er lagt op 
til at inkorporere muligheden for at anvende statsgarantier for erhvervslån til udvalgte 
brancher/trancher. Det danske fiskerierhverv har ikke mulighed for at finansiere sine 
investeringer med realkreditobligationer hvilket betyder, at erhvervet er uden mulighed for 
langsigtet billig finansiering. Hvis bestemmelserne om erhvervsobligationer kommer til at 
indeholde mulighed for at supplere udstedelse af erhvervsobligationer med en 
statsgaranti, så er det Danmarks Fiskeriforenings opfattelse, at erhvervsobligationer kan 
blive det vigtige finansieringsinstrument, som erhvervet i dag savner. 

En statsgaranti vil bl.a. kunne medvirke til at udligne den renteforskel, der typisk vil være 
mellem erhvervsobligationer og realkreditobligationer, hvilket kan tilskrives at erhvervs-
obligationer i modsætning til realkreditobligationer er uden sikkerhed i fast ejendom. 
Desuden vil en statsgaranti kunne understøtte interessen for at samle en portefølje af lån 
til fiskeriet. Hvis erhvervsobligationer for alvor skal hjælpe dansk fiskeri ud af den 
finansieringsklemme som erhvervet befinder sig i, så vil det blive afgørende, at de nye 
regler suppleres med muligheden for at give en statsgaranti. Uden en statsgaranti vil et 
erhverv som dansk fiskeri, som er karakteriseret ved mange små og meget heterogene 
virksomheder, få svært ved at tiltrække den nødvendige interesse på markedet. 

Danmarks Fiskeriforening har ingen bemærkninger til de mere tekniske dele af 
lovforslaget, men er tilfreds med at der lægges op til to forhold, der skal åbne for 
alternative finansieringsmuligheder, nemlig den ny model for udstedelse af 

Finanstilsynet 
Juridisk kontor 
Århusgade 110 
Dk-2100 København Ø 
 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

erhvervsobligationer samt mulighed for sekuritisering af pengeinstitutters erhvervsudlån. 
Danmarks Fiskeriforening anbefaler blot, at de suppleres med muligheden for at give en 
statsgaranti for udstedelse af erhvervsobligationer i visse brancher/trancher. 

Hvis der er spørgsmål til ovennævnte, så er i velkomne til at kontakte undertegnede. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Ole Lundberg Larsen  
Kontorchef  


















































































